Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 февраля 2018 года № 141
«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 22.12.2015 № 8923»
В целях создания условий для приведения жилищного фонда в соответствие с санитарными, техническими и иными требованиями, обеспечивающими гражданам комфортные и безопасные условия проживания, повышения качества предоставления жилищно-коммунальных услуг, снижения уровня износа многоквартирных домов, в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Астрахань», постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 09.06.2015 № 3626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань», с дополнениями и изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 26.02.2016 № 1125, от 07.02.2017 № 752, от 09.08.2017 № 4676, распоряжением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 27.05.2015 № 607-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань», с изменениями, внесенными распоряжениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 21.03.2016 № 193-р, от 21.10.2016 № 1534-р, от 14.12.2017 № 2300-р, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 22.12.2015 № 8923 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов муниципальной собственности и содержание муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Астрахань» (далее - постановление), с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 29.03.2016 № 1970, от 12.05.2016 № 3102, от 13.05.2016 № 3156, от 12.07.2016 № 4591, от 30.11.2016 № 8214, от 23.12.2016 № 8757, от 07.04.2017 № 2017, от 21.07.2017 № 4306, от 07.11.2017 № 5821, от 29.12.2017 № 6005, следующие изменения:
1.1. Изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
1.2. «Перечень программных мероприятий, показателей (индикаторов) и результатов муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов муниципальной собственности и содержание муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Астрахань» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
1.3. «Распределение расходов на реализацию муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов муниципальной собственности и содержание муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Астрахань» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области в установленный законом срок.
3.3. В течение 10 дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления по капитальному строительству администрации муниципального образования «Город Астрахань».
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ

Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 27.02.2018 № 141
Изменения, вносимые в постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 22.12.2015 № 8923
«Об утверждении муниципальной программы
 муниципального образования «Город Астрахань»
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт
 объектов муниципальной собственности
 и содержание муниципального жилищного фонда
 муниципального образования «Город Астрахань»
1. Пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)» паспорта муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов муниципальной собственности и содержание муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Астрахань» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)
	Объем финансирования муниципальной программы составляет 1 999 612 803,94 руб., в том числе:
Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 1 326 608 161,94 руб., в том числе по годам:
2016 - 95 906 773,34 руб.;
2017 - 147 612 443,60 руб.;
2018 - 437 355 594,00 руб.;
2019 - 459 867 709,00 руб.;
2020 - 185 865 642,00 руб.
Федеральный бюджет - 551 863 806,00 руб., в том числе по годам:
2019 - 252 825 906,00 руб.;
2020 - 299 037 900,00 руб.
Бюджет Астраханской области - 121 140 836,00 руб., в том числе по годам:
2019 - 55 498 370,00 руб.;
2020 - 65 642 466,00 руб.
В том числе:
Финансирование основного мероприятия 1 «Обеспечение оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах за помещения, находящиеся в муниципальной собственности» составляет 125 148 550,00 руб., в том числе по годам:
2016 - 25 892 000,00 руб.;
2017 - 25 892 000,00 руб.;
2018 - 24 454 850,00 руб.;
2019 - 24 454 850,00 руб.;
2020 - 24 454 850,00 руб.
Финансирование основного мероприятия 2 «Содержание муниципального жилищного фонда» составляет 13 710 965,72 руб., в том числе по годам:
2016 - 4 432 113,10 руб.;
2017 - 1 973 736,62 руб.;
2018 - 2 768 372,00 руб.;
2019 - 2 268 372,00 руб.;
2020 - 2 268 372,00 руб.
Финансирование основного мероприятия 3 «Приобретение и предоставление гражданам, страдающим тяжелыми формами хронических заболеваний, жилых помещений, в том числе во исполнение решений судов» составляет 89 093 343,00 руб., в том числе по годам:

	2018 - 79 793 343,00 руб.;
2019 - 9 300 000,00 руб.
Финансирование основного мероприятия 4 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» составляет 64 817 335,50 руб., в том числе по годам:
2017 - 12 030 782,50 руб.;
2018 - 52 786 553,00 руб.
Финансирование основного мероприятия 5 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» составляет 76 906 136,51 руб., в том числе по годам:
2017 - 3 221 329,51 руб.;
2018 - 41 228 269,00 руб.;
2019 - 16 228 269,00 руб.;
2020 - 16 228 269,00 руб.
Объем финансирования Подпрограммы 1 «Приведение эксплуатационных характеристик муниципального жилищного фонда на территории города Астрахани в соответствие с требованиями государственных стандартов, норм и правил» составляет 287 427 463,04 руб., в том числе по годам:
2016 - 17 717 094,46 руб.;
2017 - 82 665 028,58 руб.;
2018 - 19 405 000,00 руб.;
2019 - 100 640 340,00 руб.;
2020 - 67 000 000,00 руб.
Объем финансирования ведомственной целевой программы «Капитальное строительство и реконструкция объектов собственности муниципального образования «Город Астрахань» составляет 36 535 073,08 руб., в том числе по годам:
2016 - 36	535 073,08 руб.
Объем финансирования Подпрограммы 2 «Капитальное строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов собственности муниципального образования «Город Астрахань» составляет 1 230 346 750,63 руб., в том числе:
Федеральный бюджет - 551 863 806,00 руб., в том числе по годам:

	2019 - 252 825 906,00 руб.
2020 - 299 037 900,00 руб.
Бюджет Астраханской области - 121 140 836,00 руб., в том числе по годам:
2019 - 55 498 370,00 руб.;
2020 - 65 642 466,00 руб.
Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 557 342 108,63 руб., в том числе по годам:
2017 - 11 340 872,63 руб.;
2018 - 184 983 207,00 руб.;
2019 - 296 039 878,00 руб.;
2020 - 64 978 151,00 руб.
Объем финансирования ведомственной целевой программы «Реализация Генерального плана развития города Астрахани» составляет 53 755 186,46 руб., в том числе по годам:
2016 - 11 330 492,70 руб.;
2017 - 10 488 693,76 руб.;
2018 - 31 936 000,00 руб.
Объем финансирования Подпрограммы 3 «Реализация Генерального плана развития города Астрахани» составляет  21 872 000,00 руб., в том числе по годам:
2019 - 10 936 000,00 руб.;
2020 - 10 936 000,00 руб.

2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов муниципальной собственности и содержание муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Астрахань» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
Общая сумма расходов на реализацию муниципальной программы составляет 1 999 612 803,94 руб., из них:
Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 1 326 608 161,94 руб., в том числе по годам:
2016 - 95 906 773,34 руб.;
2017 - 147 612 443,60 руб.;
2018 - 437 355 594,00 руб.;
2019 - 459 867 709,00 руб.;
2020 - 185 865 642,00 руб.
Федеральный бюджет - 551 863 806,00 руб., в том числе по годам:
2019 - 252 825 906,00 руб.;
2020 - 299 037 900,00 руб.
Бюджет Астраханской области - 121 140 836,00 руб., в том числе по годам:
2019 - 55 498 370,00 руб.;
2020 - 65 642 466,00 руб.
Финансовые ресурсы программы с распределением по годам и источникам финансирования указаны в приложении 2 к муниципальной программе.».
3. Пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы 2 «Капитальное строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов собственности муниципального образования «Город Астрахань» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов муниципальной собственности и содержание муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Астрахань» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
подпрограммы муниципальной программы
	Объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 1 230 346 750,63 руб., в том числе:
Федеральный бюджет - 551 863 806,00 руб., в том числе по годам:
2019 - 252 825 906,00 руб.;
2018 - 299 037 900,00 руб.
Бюджет Астраханской области - 121 140 836,00 руб., в том числе по годам:
2019 - 55 498 370,00 руб.;
2020 - 65 642 466,00 руб.
Бюджет муниципального образования «Город Астрахань» - 557 342 108,63 руб., в том числе по годам:
2017 - 11 340 872,63 руб.;
2018 - 184 983 207,00 руб.;
2019 - 296 039 878,00 руб.;
2020 - 64 978 151,00 руб.

[bookmark: _GoBack]4. В разделе 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Капитальное строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов собственности муниципального образования «Город Астрахань» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов муниципальной собственности и содержание муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Астрахань» слова «557 342 108,63 руб.» заменить на «1 230 346 750,63 руб.».